
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

j l 3 -  О  < ? ' г. Торез № ' / < Я  Ь ______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ТОРЕЗСКОГО 
ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ОТ 01.01.2024 № 49 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОРЕЗ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ НА 2024 ГОД»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов 
бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, 
а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной 
отчетности на 2023-2025 годы», Законом Донецкой Народной Республики 
от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной 
Республике», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городской округ Торез Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 30.11.2023 № 40, руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятым 
решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 
25.10.2023 № 20, Регламентом Торезского городского совета Донецкой 
Народной Республики, утвержденным решением Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Торезский городской совет 
Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 01.01.2024 № 49 «О бюджете муниципального образования 
городской округ Торез Донецкой Народной Республики на 2024 год» (далее -  
решение) следующие изменения:



2

1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 1 135 635,72360 тыс. рублей;».

1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 1 135 635,72360 тыс. рублей;».

1.3. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики по кодам классификации доходов на 2024 год» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.4. Приложение 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования городской округ Торез Донецкой 
Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в государственной информационной 
системе нормативных правых актов Донецкой Народной Республики -  gisnpa- 
dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Торез Донецкой Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее 
опубликования.

решение вступает в силу со дня его официального

Председатель 
Торезского городского со 
Донецкой Народной Рес 
первого созыва

Г лава муниципальной 
городской округ Тор 
Донецкой Народной

А.Л. Казмерчук

Д.С. Лысенко

■ ■ ____ •



Приложение 1 к решению 
Торезского городского совета 
Донецкой Народной 
Республики

о т  3 . 0 $  ( Ж [ ' Л £ /  №

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики по кодам классификации доходов бюджета на 2024 год

____________ _________________________________________________________________________ (тыс, рублей)

Код классификации 
доходов бюджетов Наименование кода классификации доходов бюджета Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 87 825,41741
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 81 960,83580
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 81 960,83580

1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

80 115,49980



2

1 2 3

1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

468,13770

1 01 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

886,18260

1 01 02130 01 1000 п о

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

350,99700



3

1 2 3

1 01 02140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

140,01870

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 482,12226

1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 482,12226

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ ИА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 454,62800

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 454,62800

1 05 04010 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

454,62800

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 282,71680

1 08 03000 01 0000 п о Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 282,71680

1 08 03010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при 
обращении в суды)

279,59215



4

1 2 3

1 08 03010 01 1060 п о

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на 
основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

3,12465

111 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 450,06031

111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

913,38004

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

913,38004

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

913,38004



5

1 2 3

111 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

536,68027

1 11 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и 
на землях или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

536,68027

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 195,05424

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 195,05424

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 2 195,05424

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов 2 195,05424

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 047 810,30619

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 047 810,30619

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 823 888,34327



6

1 2 3

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 823 888,34327

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 176 955,72080

2 02 25044 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на адресную финансовую 
поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки 1 166,81400

2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

13 287,72800

2 02 25453 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание виртуальных 
концертных залов 2 500,00000

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 10 000,00000

2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 49 500,00000

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 100 501,17880

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

4 303,47887

2 02 30024 04 3130 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на организацию и 
осуществление деятельности органов опеки и попечительства в Донецкой 
Народной Республике)

4 303,47887



7

1 2 3
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 42 662,76325

2 02 45303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования

23 800,37677

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов 18 862,38648

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 135 635,72360



Приложение 2 к решению 
Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики

от Л3. OtP'JU'dtf № -/Ль

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование Код
раздела

Код
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6

О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 01 00 118 267,85280
Ф ункционирование законодательны х (представительных) 
органов государственной власти и представительных  
органов муниципальны х образований 01 03 17 926,00000
О беспечение деятельности прочих органов  
исполнительной власти и органов местного 
самоуправления 01 03 30 000 00000 17 926,00000

Обеспечение и содержание функционирования 
представительных органов муниципальных образований 01 03 30 000 04100 17 926,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 30 000 04100 100 16 926,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 30 000 04100 120 16 926,00000



2

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 30 000 04100 200 1 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 30 000 04100 240 1 000,00000
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 79 690,74100
О беспечение деятельности прочих органов 
исполнительной власти и органов местного 
самоуправления 01 04 30 000 00000 79 690,74100
Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов 
и их структурных подразделений 01 04 30 000 04000 79 690,74100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 30 000 04000 100 73 171,58100
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 30 000 04000 120 73 171,58100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 30 000 04000 200 6 519,16000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 30 000 04000 240 6 519,16000
О беспечение деятельности финансовы х, налоговых и 
таможенны х органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 16 092,54300
О беспечение деятельности прочих органов  
исполнительной власти и органов местного 
самоуправления 01 06 30 000 00000 16 092,54300
Обеспечение и содержание функционирования финансовых 
органов 01 06 30 000 03000 16 092,54300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 30 000 03000 100 15 239,36500



3

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 30 000 03000 120 15 239,36500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 30 000 03000 200 853,17800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 30 000 03000 240 853,17800
Резервны е фонды 01 11 4 558,56880
Резервны е фонды 01 11 02 000 00000 4 558,56880
Резервный фонд администрации муниципального 
образования 01 11 02 000 09000 4 558,56880
Иные бюджетные ассигнования 01 11 02 000 09000 800 4 558,56880
Резервные средства 01 11 02 000 09000 870 4 558,56880
Н АЦ И О Н А Л ЬН АЯ БЕЗО П А СН О С ТЬ И  
П РАВО О ХРА Н И ТЕЛ ЬН А Я ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ 03 00 2 926,35200

Гражданская оборона 03 09 2,69300
М ероприятия по защ ите населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение пожарной  
безопасности и безопасности людей на водных объектах 03 09 19 000 00000 2,69300
Развитие системы обеспечения гражданской обороны и 
защиты населения 03 09 19 000 11000 2,69300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 19 000 11000 200 2,69300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 19 000 11000 240 2,69300
Защ ита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 2 923,65900

Связь и телекоммуникационны е сети 03 10 47 000 00000 2 923,65900

Расходы на обеспечение деятельности и функционирования 
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб 
по единому номеру "112" ("Служба - 112") 03 10 47 000 07100 2 923,65900



4

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 47 000 07100 100 1 249,92000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 47 000 07100 по 1 249,92000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 47 000 07100 200 1 673,73900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 47 000 07100 240 1 673,73900
Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ ЭКОНОМ ИКА 04 00 18 172,57400
Лесное хозяйство 04 07 378,31900
Расходы  в сфере лесного и охотничьего хозяйства 04 07 45 000 00000 378,31900
Обеспечение контроля пожарной опасности в лесах и 
готовности к действиям сил и средств, предназначенных для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 
лесах, возникших вследствие лесных пожаров 04 07 45 000 04000 378,31900
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 07 45 000 04000 200 378,31900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 07 45 000 04000 240 378,31900
Д орож ное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12 353,67100
Расходы  в сфере транспортного и дорож ного хозяйства 04 09 34 000 00000 1482,12226
Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда 
муниципального образования 04 09 34 000 07100 1482,12226
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 000 07100 200 1482,12226
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 000 07100 240 1482,12226
Расходы  в области жилищ но-коммунального хозяйства 04 09 43 000 00000 10 871,54874
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения 04 09 43 000 12000 10 871,54874
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 43 000 12000 200 10 871,54874



5

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 43 000 12000 240 10 871,54874
Д ругие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 440,58400
О беспечение деятельности прочих органов  
исполнительной власти и органов местного  
самоуправления 04 12 30 000 00000 5 440,58400
Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов 
и их структурных подразделений 04 12 30 000 04000 5 440,58400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 12 30 000 04000 100 4 940,58400
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 12 30 000 04000 120 4 940,58400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 30 000 04000 200 500,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 30 000 04000 240 500,00000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 84 098,49800
Благоустройство 05 03 71 949,12200
Расходы  в области жилищ но-коммунального хозяйства 05 03 43 000 00000 21 949,12200
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 43 000 09000 12 253,96000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 43 000 09000 200 12 253,96000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 43 000 09000 240 12 253,96000
Расходы на ремонт и содержание объектов зеленого 
хозяйства, инвентаризацию зеленых насаждений, посадку и 
уход за зелеными, декоративными насаждениями, 
благоустройство и прочее 05 03 43 000 10000 3 250,18200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 43 000 10000 200 3 250,18200



6

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 43 000 10000 240 3 250,18200
Расходы на ремонт и содержание линий наружного 
освещения 05 03 43 000 11000 6 444,98000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 43 000 11000 200 6 404,90770
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 43 000 11000 240 6 404,90770

Иные бюджетные ассигнования 05 03 43 000 11000 800 40,07230
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 43 000 11000 850 40,07230

Расходы  на осущ ествление ремонтов, строительства и 
реконструкции 05 03 44 000 00000 50 000,00000
Реализация программ формирования современной городской 
среды на территориях отдельных субъектов Российской 
Федерации 05 03 44 000 LC55F 50 000,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 44 000 LC55F 200 50 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 44 000 LC55F 240 50 000,00000
Другие вопросы в области жилищ но-коммунального  
хозяйства 05 05 12 149,37600
О беспечение деятельности прочих органов 
исполнительной власти и органов местного 
самоуправления 05 05 30 000 00000 12 149,37600
Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов 
и их структурных подразделений 05 05 30 000 04000 12 149,37600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государс твенными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 30 000 04000 100 11 072,23700



7

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 05 05 30 000 04000 120 11 072,23700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 30 000 04000 200 1 077,13900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 30 000 04000 240 1 077,13900
О БРАЗО ВАН И Е 07 00 768 565,90121

Д ош кольное образование 07 01 194 942,98168
Расходы  в области образования и науки 07 01 14 000 00000 194 942,98168

Содействие развитию дошкольного образования 07 01 14 000 01000 134 631,23500
Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 
дошкольного образования 07 01 14 000 01010 134 631,23500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 01 14 000 01010 100 112 056,17900

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 14 000 01010 110 112 056,17900
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 01 14 000 01010 200 22 567,85600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 01 14 000 01010 240 22 567,85600
Иные бюджетные ассигнования 07 01 14 000 01010 800 7,20000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 14 000 01010 850 7,20000
Расходы на обеспечение охраной, в том числе вооруженной, 
образовательных организаций 07 01 14 000 5Т070 9 478,83528
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 01 14 000 5Т070 200 9 478,83528
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 01 14 000 5Т070 240 9 478,83528



8

1 2 3 4 5 6
Обеспечение государственных и муниципальных 
образовательных организаций, расположенных на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области и реализующих основные общеобразовательные 
программы и образовательные программы среднего 
профессионального образования, вооруженной охраной 07 01 14 000 LT220 50 832,91140
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 01 14 000 LT220 200 50 832,91140
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 01 14 000 LT220 240 50 832,91140
Общее образование 07 02 473 145,42565
Расходы  в области образования и науки 07 02 14 000 00000 473 145,42565
Развитие инфраструктуры системы общего образования 07 02 14 000 02000 375 856,12028
Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 
общего образования, в том числе в вечерних (сменных) 
школах 07 02 14 000 02010 375 856,12028
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 02 14 000 02010 100 342 415,16400

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 14 000 02010 110 342 415,16400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 000 02010 200 32 492,13692
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 000 02010 240 32 492,13692
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 14 000 02010 300 941,61936
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 07 02 14 000 02010 320 941,61936
Иные бюджетные ассигнования 07 02 14 000 02010 800 7,20000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 14 000 02010 850 7,20000



9

1 2 3 4 5 6
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования 07 02 14 000 L3030 23 800,37677

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 02 14 000 L3030 100 23 800,37677
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 14 000 L3030 110 23 800,37677
Расходы на обеспечение охраной, в том числе вооруженной, 
образовательных организаций 07 02 14 000 5Т070 9 383,55120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 000 5Т070 200 9 383,55120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 000 5Т070 240 9 383,55120
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 07 02 14 000 L3040 13 421,94700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 000 L3040 200 13 421,94700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 000 L3040 240 13 421,94700
Обеспечение государственных и муниципальных 
образовательных организаций, расположенных на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области и реализующих основные общеобразовательные 
программы и образовательные
программы среднего профессионального образования, 
вооруженной охраной 07 02 14 000 LT220 50 683,43040



10

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 000 LT220 200 50 683,43040
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 000 LT220 240 50 683,43040
Дополнительное образование детей 07 03 69 065,66200
Расходы  в области культуры , физической культуры и 
спорта, молодеясной политики 07 03 10 000 00000 37 277,73600
Расходы по реализации мероприятий в области культуры 07 03 10 000 01000 34 752,48300
Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания) 07 03 10 000 01050 34 752,48300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 10 000 01050 100 33 201,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 10 000 01050 110 33 201,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 10 000 01050 200 1 551,48300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 10 000 01050 240 1 551,48300
Создание виртуальных концертных залов 07 03 10 ОАЗ 54530 2 525,25300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 10 0АЗ 54530 200 2 525,25300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 10 ОАЗ 54530 240 2 525,25300

Расходы  в области образования и науки 07 03 14 000 00000 31 787,92600
Развитие инфраструктуры системы общего образования 07 03 14 000 02000 31 787,92600
Расходы на реализацию образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их 
развитию 07 03 14 000 02060 31 787,92600



11

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 14 000 02060 100 26 040,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 14 000 02060 по 26 040,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 14 000 02060 200 5 747,92600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 14 000 02060 240 5 747,92600
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квалификации 07 05 91,87000
Расходы  в области образования и науки 07 05 14 000 00000 91,87000
Развитие кадрового потенциала в системе образования, 
мероприятия последипломного образования 07 05 14 000 05000 91,87000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 14 000 05000 200 91,87000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 14 000 05000 240 91,87000
М олодежная политика 07 07 32,20000
Расходы  в области культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 07 07 10 000 00000 32,20000
Расходы на реализацию мероприятий в области молодежной 
политики 07 07 10 000 03000 32,20000
Создание условий успешной социализации и эффективной 
самореализации молодежи 07 07 10 000 03010 19,20000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 000 03010 200 19,20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 000 03010 240 19,20000
Военно-патриотическое воспитание молодежи 07 07 10 000 03040 13,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 000 03040 200 13,00000



12

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 000 03040 240 13,00000
Д ругие вопросы в области образования 07 09 31 287,76188
Расходы  в области образования и науки 07 09 14 000 00000 27 924,31800
Иные расходы по совершенствованию и обеспечению уровня 
системы образования 07 09 14 000 07000 27 924,31800
Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 
организации методической работы и других мероприятиях в 
сфере народного образования 07 09 14 000 07010 5 190,54500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 14 000 07010 100 5 141,60000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 14 000 07010 НО 5 141,60000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 000 07010 200 48,94500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 000 07010 240 48,94500
Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 
организации централизованного учета (бухгалтерии) 07 09 14 000 07030 19 679,27800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 14 000 07030 100 17 458,51800
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 14 000 07030 110 17 458,51800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 000 07030 200 2 220,76000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 000 07030 240 2 220,76000
Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 
организации централизованного хозяйственного 
обслуживания 07 09 14 000 07040 3 054,49500



13

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 14 000 07040 100 2 981,58000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 14 000 07040 по 2 981,58000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 000 07040 200 72,91500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 000 07040 240 72,91500
О беспечение деятельности прочих органов 
исполнительной власти и органов местного 
самоуправления 07 09 30 000 00000 3 363,44388
Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов 
и их структурных подразделений 07 09 30 000 04000 3 363,44388
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 30 000 04000 100 3 288,92788
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 30 000 04000 120 3 288,92788
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 30 000 04000 200 74,51600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 30 000 04000 240 74,51600
КУЛ ЬТУРА, КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 08 00 78 953,40172

Культура 08 01 70 925,49872
Расходы  в области культуры , физической культуры и 
спорта, молодежной политики 08 01 10 000 00000 70 925,49872
Расходы по реализации мероприятий в области культуры 08 01 10 000 01000 60 824,48862

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 10 000 01020 18 928,52100



14

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 10 000 01020 100 17 577,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 10 000 01020 по 17 577,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 000 01020 200 1 351,52100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 000 01020 240 1 351,52100
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 
сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений 
клубного типа) 08 01 10 000 01040 40 880,83090
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 10 000 01040 100 35 410,17500
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 10 000 01040 110 35 410,17500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 000 01040 200 5 470,65590
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 000 01040 240 5 470,65590
Расходы на подготовку и проведение празднования памятных 
дат и праздничных мероприятий 08 01 10 000 01060 1 015,13672
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 000 01060 200 1 015,13672
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 000 01060 240 1 015,13672
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 10 0А1 55190 10 101,01010
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 0А1 55190 200 10 101,01010
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 0А1 55190 240 10 101,01010



15

1 2 3 4 5 6
Создание виртуальных концертных залов 08 01 10 ОАЗ 54530 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 ОАЗ 54530 200 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 10 ОАЗ 54530 240 0,00000
Другие вопросы в области культуры , кинематографии 08 04 8 027,90300
Расходы  в области культуры , физической культуры и 
спорта, молодежной политики 08 04 10 000 00000 4 720,00300
Расходы по реализации мероприятий в области культуры 08 04 10 000 01000 4 720,00300
Организационное, информационно-аналитическое и 
материально-техническое обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 08 04 10 000 01120 4 720,00300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 10 000 01120 100 4 296,60000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 10 000 01120 110 4 296,60000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 10 000 01120 200 423,40300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 10 000 01120 240 423,40300
О беспечение деятельности прочих органов  
исполнительной власти и органов местного  
самоуправления 08 04 30 000 00000 3 307,90000
Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов 
и их структурных подразделений 08 04 30 000 04000 3 307,90000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 30 000 04000 100 3 218,50900
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 04 30 000 04000 120 3 218,50900



16

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 30 000 04000 200 89,39100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 30 000 04000 240 89,39100
СО Ц И А Л ЬН А Я П О ЛИ ТИ КА 10 00 8 576,52087
Социальное обслуживание населения 10 06 8 576,52087
Социальная защ ита граждан 10 06 24 000 00000 8 576,52087
Прочие расходы в области социальной защиты граждан 10 06 24 000 15000 4 273,04200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 24 000 15000 300 4 273,04200
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 24 000 15000 320 4 273,04200
Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Донецкой Народной 
Республики на организацию и осуществление деятельности 
органов опеки и попечительства в Донецкой Народной 
Республике 10 06 24 000 23130 4 303,47887
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 06 24 000 23130 100 3 641,23239

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 06 24 000 23130 120 3 641,23239
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 24 000 23130 200 662,24648
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 24 000 23130 240 662,24648
Ф И ЗИ ЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  СП О РТ 11 00 56 074,62300
Ф изическая культура 11 01 48 930,50200
Расходы  в области культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 11 01 10 000 00000 48 930,50200
Расходы в области физической культуры и спорта 11 01 10 000 02000 47 751,90200



17

1 2 3 4 5 6
Подготовка, проведение физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий, соревнований, учебно
тренировочных сборов 11 01 10 000 02010 250,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 02010 200 250,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 02010 240 250,00000

Расходы на проведение учебно-тренировочных сборов, 
соревнований и мероприятий по адаптивной физической 
культуре и спорту 11 01 10 000 02020 5,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 02020 200 5,40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 02020 240 5,40000
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом 11 01 10 000 02040 40 528,28300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 01 10 000 02040 100 36 354,73500

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 10 000 02040 110 36 354,73500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 02040 200 4 173,54800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 02040 240 4 173,54800
Расходы на обеспечение центров "Спорт для всех" и 
мероприятий по физической культуре, внедрение и 
реализация физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" и других учреждений в области физической 
культуры и спорта 11 01 10 000 02060 6 968,21900



18

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 01 10 000 02060 100 6 497,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 10 000 02060 по 6 497,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 02060 200 471,21900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 02060 240 471,21900
Иные бюджетные ассигнования 11 01 10 000 02060 800 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 10 000 02060 850 0,00000
Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки 11 01 10 000 L0440 1 178,60000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 01 10 000 L0440 100 1 014,90000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 10 000 L0440 110 1 014,90000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 L0440 200 163,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 000 L0440 240 163,70000
Д ругие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 7 144,12100
Расходы  в области культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 11 05 10 000 00000 4 448,00000
Расходы в области физической культуры и спорта 11 05 10 000 02000 4 448,00000
Организационное, информационно-аналитическое и 
материально-техническое обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 11 05 10 000 02100 4 448,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 05 10 000 02100 100 3 807,70000



19

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 05 10 000 02100 по 3 807,70000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 10 000 02100 200 640,30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 10 000 02100 240 640,30000
О беспечение деятельности прочих органов  
исполнительной власти и органов местного  
самоуправления 11 05 30 000 00000 2 696,12100
Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов 
и их структурных подразделений 11 05 30 000 04000 2 696,12100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 05 30 000 04000 100 2 633,32100
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 11 05 30 000 04000 120 2 633,32100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 30 000 04000 200 62,80000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 30 000 04000 240 62,80000
ИТО ГО: 1 135 635,72360



Приложение 3 к решению 
Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики на 2024 год

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования городской округ Торез 

Донецкой Народной Республики (наименование разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов) Ко

д 
гл

ав
но

го
 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
средства выше

стоящих 
бюдже

тов
1 2 3 4 5 6 7 8

ТО РЕЗСКИЙ  ГО РО ДСКО Й  СОВЕТ ДО Н ЕЦ КОЙ  
Н АРО ДН О Й  РЕСП УБЛИКИ 901 00 00 17 926,00000 0,00000
О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕНН Ы Е ВО П РОСЫ 901 01 00 17 926,00000 0,00000

Ф ункционирование законодательны х (представительных) 
органов государственной власти и представительных  
органов муниципальных образований 901 01 03 17 926,00000 0,00000

О беспечение деятельности прочих органов исполнительной  
власти и органов местного самоуправления 901 01 03 30 000 00000 17 926,00000 0,00000
Обеспечение и содержание функционирования 
представительных органов муниципальных образований 901 01 03 30 000 04100 17 926,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 03 30 000 04100 100 16 926,00000 0,00000



2

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 03 30 000 04100 120 16 926,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 30 000 04100 200 1 000,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 30 000 04100 240 1 000,00000
АДМ ИН И СТРАЦ ИЯ ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА ТОРЕЗ  
ДО Н ЕЦ КОЙ  Н АРО ДН О Й  РЕСП УБЛИКИ 902 00 00 96 162,70167 4 303,47887
О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕНН Ы Е ВОПРОСЫ 902 01 00 84 249,30980 0,00000

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, 
высших исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администраций 902 01 04 79 690,74100 0,00000
О беспечение деятельности прочих органов исполнительной  
власти и органов местного самоуправления 902 01 04 30 000 00000 79 690,74100 0,00000
Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений 902 01 04 30 000 04000 79 690,74100 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 902 01 04 30 000 04000 100 73 171,58100 0,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 01 04 30 000 04000 120 73 171,58100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 30 000 04000 200 6 519,16000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 30 000 04000 240 6 519,16000
Резервные фонды 902 01 11 4 558,56880 0,00000
Резервные фонды 902 01 11 02 000 00000 4 558,56880 0,00000
Резервный фонд администрации муниципального образования 902 01 11 02 000 09000 4 558,56880 0,00000
Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 02 000 09000 800 4 558,56880 0,00000



3

1 2 3 4 5 6 7 8
Резервные средства 902 01 11 02 000 09000 870 4 558,56880
Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ БЕЗО ПАСН ОСТЬ И  
П РАВО О ХРАН И ТЕЛЬН АЯ ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ 902 03 00 2 926,35200 0,00000
Гражданская оборона 902 03 09 2,69300 0,00000
М ероприятия по защ ите населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение пожарной  
безопасности и безопасности людей на водных объектах 902 03 09 19 000 00000 2,69300 0,00000
Развитие системы обеспечения гражданской обороны и защиты 
населения 902 03 09 19 000 11000 2,69300 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 19 000 11000 200 2,69300 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 19 000 11000 240 2,69300
Защ ита населения и территории от чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная  
безопасность 902 03 10 2 923,65900 0,00000
Связь и телекоммуникационны е сети 902 03 10 47 000 00000 2 923,65900 0,00000
Расходы на обеспечение деятельности и функционирования 
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб 
по единому номеру "112" ("Служба - 112") 902 03 10 47 000 07100 2 923,65900 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 902 03 10 47 000 07100 100 1 249,92000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 03 10 47 000 07100 по 1 249,92000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 03 10 47 000 07100 200 1 673,73900 0,00000
Иные закушен товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 03 10 47 000 07100 240 1 673,73900
Н АЦ И О Н АЛЬН АЯ ЭКОНОМ ИКА 902 04 00 378,31900 0,00000
Лесное хозяйство 902 04 07 378,31900 0,00000



4

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы  в сфере лесного и охотничьего хозяйства 902 04 07 45 000 00000 378,31900 0,00000
Обеспечение контроля пожарной опасности в лесах и 
готовности к действиям сил и средств, предназначенных для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 
лесах, возникших вследствие лесных пожаров 902 04 07 45 000 04000 378,31900 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 04 07 45 000 04000 200 378,31900 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 04 07 45 000 04000 240 378,31900
ОБРАЗО ВАН ИЕ 902 07 00 32,20000 0,00000
М олодежная политика 902 07 07 32,20000 0,00000
Расходы  в области культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 902 07 07 10 000 00000 32,20000 0,00000
Расходы на реализацию мероприятий в области молодежной 
политики 902 07 07 10 000 03000 32,20000 0,00000
Создание условий успешной социализации и эффективной 
самореализации молодежи 902 07 07 10 000 03010 19,20000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 10 000 03010 200 19,20000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 10 000 03010 240 19,20000
Военно-патриотическое воспитание молодежи 902 07 07 10 000 03040 13,00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 10 000 03040 200 13,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 10 000 03040 240 13,00000
СО Ц И АЛЬН АЯ П ОЛИТИКА 902 10 00 8 576,52087 4 303,47887
Социальное обслуживание населения 902 10 06 8 576,52087 4 303,47887
Социальная защ ита граждан 902 10 06 24 000 00000 8 576,52087 4 303,47887
Прочие расходы в области социальной защиты граждан 902 10 06 24 000 15000 4 273,04200 0,00000



5

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 06 24 000 15000 300 4 273,04200 0,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 902 10 06 24 000 15000 320 4 273,04200
О сущ ествление органами местного самоуправления  
отдельны х государственны х полномочий Донецкой  
Н ародной Республики на организацию и осущ ествление 
деятельности органов опеки и попечительства в Донецкой  
Н ародной Республике 902 10 06 24 000 23130 4 303,47887 4 303,47887
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 902 10 06 24 000 23130 100 3 641,23239 3 641,23239
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 10 06 24 000 23130 120 3 641,23239 3 641,23239
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 10 06 24 000 23130 200 662,24648 662,24648
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 10 06 24 000 23130 240 662,24648 662,24648
УПРАВЛЕНИ Е Ф И Н АН СО В АДМ ИН И СТРАЦ ИИ  
ГО РО ДСКО ГО  О КРУГА ТО РЕЗ ДО Н ЕЦ КО Й  
Н АРО ДН О Й  РЕСП УБЛИКИ 903 00 00 16 092,54300 0,00000
О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕН Н Ы Е ВО П РОСЫ 903 01 00 16 092,54300 0,00000
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 903 01 06 16 092,54300 0,00000
О беспечение деятельности прочих органов исполнительной  
власти и органов местного самоуправления 903 01 06 30 000 00000 16 092,54300 0,00000
Обеспечение и содержание функционирования финансовых 
органов 903 01 06 30 000 03000 16 092,54300 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 01 06 30 000 03000 100 15 239,36500 0,00000



6

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 06 30 000 03000 120 15 239,36500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 30 000 03000 200 853,17800 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 30 000 03000 240 853,17800
О ТДЕЛ К У Л ЬТУ РЫ  АДМ ИН И СТРАЦ ИИ  ГО РО ДСКО ГО  
О КРУГА ТО РЕЗ Д О Н ЕЦ К О Й  НАРОДНОЙ  
РЕСП УБЛ И КИ 904 00 00 116 231,13772 12 500,00000
ОБРАЗО ВАН ИЕ 904 07 00 37 277,73600 2 500,00000
Д ополнительное образование детей 904 07 03 37 277,73600 2 500,00000

Расходы  в области культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 904 07 03 10 000 00000 37 277,73600 2 500,00000
Расходы по реализации мероприятий в области культуры 904 07 03 10 000 01000 34 752,48300 0,00000
Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания) 904 07 03 10 000 01050 34 752,48300 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 03 10 000 01050 100 33 201,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 03 10 000 01050 по 33 201,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 10 000 01050 200 1 551,48300 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 10 000 01050 240 1 551,48300
Создание виртуальных концертных залов 904 07 03 10 ОАЗ 54530 2 525,25300 2 500,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 10 ОАЗ 54530 200 2 525,25300 2 500,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 10 ОАЗ 54530 240 2 525,25300 2 500,00000



7

1 2 3 4 5 6 7 8
КУЛ ЬТУРА, КИ Н ЕМ АТО ГРАФ И Я 904 08 00 78 953,40172 10 000,00000
Культура 904 08 01 70 925,49872 10 000,00000
Расходы в области культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 904 08 01 10 000 00000 70 925,49872 10 000,00000
Расходы по реализации мероприятий в области культуры 904 08 01 10 000 01000 60 824,48862 0,00000
Расходы на развитие библиотечного дела 904 08 01 10 000 01020 18 928,52100 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 08 01 10 000 01020 100 17 577,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 01 10 000 01020 по 17 577,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01020 200 1 351,52100 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01020 240 1 351,52100
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 
сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений 
клубного типа) 904 08 01 10 000 01040 40 880,83090 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 08 01 10 000 01040 100 35 410,17500 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 01 10 000 01040 110 35 410,17500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01040 200 5 470,65590 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01040 240 5 470,65590

Расходы на подготовку и проведение празднования памятных 
дат и праздничных мероприятий 904 08 01 10 000 01060 1 015,13672 0,00000



8

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01060 200 1 015,13672 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01060 240 1 015,13672
Государственная поддержка отрасли культуры 904 08 01 10 0А1 55190 10 101,01010 10 000,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 0А1 55190 200 10 101,01010 10 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 0А1 55190 240 10 101,01010 10 000,00000
Создание виртуальных концертных залов 904 08 01 10 ОАЗ 54530 0,00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 ОАЗ 54530 200 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 ОАЗ 54530 240 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области культуры , кинематографии 904 08 04 8 027,90300 0,00000
Расходы в области культуры , физической культуры и 
спорта, молодежной политики 904 08 04 10 000 00000 4 720,00300 0,00000
Расходы по реализации мероприятий в области культуры 904 08 04 10 000 01000 4 720,00300 0,00000
Организационное, информационно-аналитическое и 
материально-техническое обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 904 08 04 10 000 01120 4 720,00300 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 08 04 10 000 01120 100 4 296,60000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 04 10 000 01120 110 4 296,60000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 10 000 01120 200 423,40300 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 10 000 01120 240 423,40300



9

1 2 3 4 5 6 7 8

О беспечение деятельности прочих органов исполнительной  
власти и органов местного самоуправления 904 08 04 30 000 00000 3 307,90000 0,00000
Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений 904 08 04 30 000 04000 3 307,90000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 08 04 30 000 04000 100 3 218,50900 0,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 904 08 04 30 000 04000 120 3 218,50900
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 30 000 04000 200 89,39100 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 30 000 04000 240 89,39100
СЕКТО Р П О  Ф ИЗИЧЕСКО Й  К УЛЬТУРЕ, СП О РТУ И  
ТУРИ ЗМ У АДМ ИН И СТРАЦ ИИ  ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА  
ТОРЕЗ ДО Н ЕЦ КО Й  Н АРО ДН О Й  РЕСП УБЛИ КИ 905 00 00 56 074,62300 1 166,81400
Ф ИЗИ ЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  СПОРТ 905 11 00 56 074,62300 1 166,81400
Ф изическая культура 905 11 01 48 930,50200 1 166,81400

Расходы  в области культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 905 11 01 10 000 00000 48 930,50200 1 166,81400
Расходы в области физической культуры и спорта 905 11 01 10 000 02000 47 751,90200 0,00000
Подготовка, проведение физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий, соревнований, учебно
тренировочных сборов 905 11 01 10 000 02010 250,00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 02010 200 250,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 02010 240 250,00000



10

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на проведение учебно-тренировочных сборов, 
соревнований и мероприятий по адаптивной физической 
культуре и спорту 905 11 01 10 000 02020 5,40000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 02020 200 5,40000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 02020 240 5,40000
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом 905 11 01 10 000 02040 40 528,28300 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 11 01 10 000 02040 100 36 354,73500 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 11 01 10 000 02040 110 36 354,73500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 02040 200 4 173,54800 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 02040 240 4 173,54800
Расходы на обеспечение центров "Спорт для всех" и 
мероприятий по физической кулыуре, внедрение и реализация 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" и других учреждений в области физической культуры 
и спорта 905 11 01 10 000 02060 6 968,21900 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 11 01 10 000 02060 100 6 497,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 11 01 10 000 02060 110 6 497,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 02060 200 471,21900 0,00000



11

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 02060 240 471,21900
Иные бюджетные ассигнования 905 11 01 10 000 02060 800 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 11 01 10 000 02060 850
Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки 905 11 01 10 000 L0440 1 178,60000 1 166,81400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 11 01 10 000 L0440 100 1 014,90000 1 004,75100
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 11 01 10 000 L0440 110 1 014,90000 1 004,75100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 L0440 200 163,70000 162,06300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 01 10 000 L0440 240 163,70000 162,06300
Другие вопросы  в области физической культуры и спорта 905 11 05 7 144,12100 0,00000
Расходы  в области культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 905 11 05 10 000 00000 4 448,00000 0,00000
Расходы в области физической культуры и спорта 905 11 05 10 000 02000 4 448,00000 0,00000
Организационное, информационно-аналитическое и 
материально-техническое обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 905 11 05 10 000 02100 4 448,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 11 05 10 000 02100 100 3 807,70000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 11 05 10 000 02100 110 3 807,70000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 05 10 000 02100 200 640,30000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 05 10 000 02100 240 640,30000



12

1 2 3 4 5 6 7 8
О беспечение деятельности прочих органов исполнительной  
власти и органов местного самоуправления 905 11 05 30 000 00000 2 696,12100 0,00000
Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений 905 11 05 30 000 04000 2 696,12100 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 11 05 30 000 04000 100 2 633,32100 0,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 11 05 30 000 04000 120 2 633,32100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 05 30 000 04000 200 62,80000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 11 05 30 000 04000 240 62,80000
ОТДЕЛ О БРАЗО ВАН И Я АДМ И Н И СТРАЦ И И  
ГО РО ДС К О ГО  ОКРУГА ТОРЕЗ ДО Н ЕЦ К О Й  
Н АРО ДН О Й  РЕСП УБЛИКИ 906 00 00 731 255,96521 156 451,67005
ОБРАЗО ВАН ИЕ 906 07 00 731 255,96521 156 451,67005
Дош кольное образование 906 07 01 194 942,98168 59 803,41768
Расходы  в области образования и науки 906 07 01 14 000 00000 194 942,98168 59 803,41768
Содействие развитию дошкольного образования 906 07 01 14 000 01000 134 631,23500 0,00000
Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 
дошкольного образования 906 07 01 14 000 01010 134 631,23500 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 14 000 01010 100 112 056,17900 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 14 000 01010 110 112 056,17900
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 000 01010 200 22 567,85600 0,00000



13

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 000 01010 240 22 567,85600
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 14 000 01010 800 7,20000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 14 000 01010 850 7,20000
Расходы на обеспечение охраной, в том числе вооруженной, 
образовательных организаций 906 07 01 14 000 5Т070 9 478,83528 9 478,83528
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 000 5Т070 200 9 478,83528 9 478,83528
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 000 5Т070 240 9 478,83528 9 478,83528
Обеспечение государственных и муниципальных 
образовательных
организаций, расположенных на территориях Донецкой 
Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области
и реализующих основные общеобразовательные программы и 
образовательные
программы среднего профессионального образования, 
вооруженной охраной 906 07 01 14 000 LT220 50 832,91140 50 324,58240
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 000 LT220 200 50 832,91140 50 324,58240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 000 LT220 240 50 832,91140 50 324,58240

О бщ ее образование 906 07 02 473 145,42565 96 648,25237
Расходы  в области образования и науки 906 07 02 14 000 00000 473 145,42565 96 648,25237
Развитие инфраструктуры системы общего образования

906 07 02 14 000 02000 375 856,12028 0,00000
Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 
общего образования, в том числе в вечерних (сменных) школах 906 07 02 14 000 02010 375 856,12028 0,00000



14

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 02 14 000 02010 100 342 415,16400 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 14 000 02010 110 342 415,16400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 02010 200 32 492,13692 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 02010 240 32 492,13692
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 02 14 000 02010 300 941,61936
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 906 07 02 14 000 02010 320 941,61936

Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 14 000 02010 800 7,20000 0,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 14 000 02010 850 7,20000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования 906 07 02 14 000 L3030 23 800,37677 23 800,37677
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 02 14 000 L3030 100 23 800,37677 23 800,37677
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 14 000 L3030 110 23 800,37677 23 800,37677
Расходы на обеспечение охраной, в том числе вооруженной, 
образовательных организаций 906 07 02 14 000 5Т070 9 383,55120 9 383,55120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 5Т070 200 9 383,55120 9 383,55120



15

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 5Т070 240 9 383,55120 9 383,55120
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 906 07 02 14 000 L3040 13 421,94700 13 287,72800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 L3040 200 13 421,94700 13 287,72800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 L3040 240 13 421,94700 13 287,72800
Обеспечение государственных и муниципальных 
образовательныхорганизаций, расположенных на территориях 
Донецкой Народной Республики,Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской областей 
реализующих основные общеобразовательные программы и 
образовательныепрограммы среднего профессионального 
образования, вооруженной охраной 906 07 02 14 000 LT220 50 683,43040 50 176,59640
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 LT220 200 50 683,43040 50 176,59640
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 LT220 240 50 683,43040 50 176,59640
Д ополнительное образование детей 906 07 03 31 787,92600 0,00000
Расходы в области образования и науки 906 07 03 14 000 00000 31 787,92600 0,00000
Развитие инфраструктуры системы общего образования 906 07 03 14 000 02000 31 787,92600 0,00000
Расходы на реализацию образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их 
развитию 906 07 03 14 000 02060 31 787,92600 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 03 14 000 02060 100 26 040,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 03 14 000 02060 п о 26 040,00000



16

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 03 14 000 02060 200 5 747,92600 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 03 14 000 02060 240 5 747,92600
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повы ш ение квалификации 906 07 05 91,87000 0,00000

Расходы  в области образования и науки 906 07 05 14 000 00000 91,87000 0,00000

Развитие кадрового потенциала в системе образования, 
мероприятия последипломного образования 906 07 05 14 000 05000 91,87000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 14 000 05000 200 91,87000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 14 000 05000 240 91,87000

Другие вопросы в области образования 906 07 09 31 287,76188 0,00000

Расходы  в области образования и науки 906 07 09 14 000 00000 27 924,31800 0,00000

Иные расходы по совершенствованию и обеспечению уровня 
системы образования 906 07 09 14 000 07000 27 924,31800 0,00000
Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 
организации методической работы и других мероприятиях в 
сфере народного образования 906 07 09 14 000 07010

5 190,54500 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 14 000 07010 100 5 141,60000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 14 000 07010 110 5 141,60000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07010 200 48,94500 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07010 240 48,94500



17

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 
организации централизованного учета (бухгалтерии) 906 07 09 14 000 07030

19 679,27800 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 14 000 07030 100 17 458,51800 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 14 000 07030 по 17 458,51800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07030 200 2 220,76000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07030 240 2 220,76000
Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 
организации централизованного хозяйственного обслуживания 906 07 09 14 000 07040

3 054,49500 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 14 000 07040 100 2 981,58000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 14 000 07040 110 2 981,58000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07040 200 72,91500 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07040 240 72,91500
О беспечение деятельности прочих органов исполнительной  
власти и органов местного самоуправления 906 07 09 30 000 00000 3 363,44388 0,00000

Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений 906 07 09 30 000 04000 3 363,44388 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 30 000 04000 100 3 288,92788 0,00000



18

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 07 09 30 000 04000 120 3 288,92788
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 30 000 04000 200 74,51600 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 30 000 04000 240 74,51600
У П РАВЛ ЕН И Е Ж ИЛИ Щ НО -КО М М УН АЛЬН О ГО  
Х О ЗЯ Й С ТВА  АДМ ИН И СТРАЦ ИИ  ГО РО ДСКО ГО  
О КРУ ГА ТО РЕЗ ДО Н ЕЦ К О Й  НАРО ДН ОЙ  
РЕС П У БЛ И К И 911 00 00 96 452,16900 49 500,00000
Н АЦ И О Н А Л ЬН АЯ ЭКОНОМ ИКА 911 04 00 12 353,67100 0,00000
Д орож ное хозяйство (дорожные фонды) 911 04 09 12 353,67100 0,00000
Расходы  в сфере транспортного и дорожного хозяйства 911 04 09 34 000 00000 1 482,12226 0,00000

Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда 
муниципального образования 911 04 09 34 000 07100 1 482,12226 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 04 09 34 000 07100 200 1 482,12226 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 04 09 34 000 07100 240 1 482,12226
Расходы  в области жилищ но-коммунального хозяйства 911 04 09 43 000 00000 10 871,54874 0,00000
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения 911 04 09 43 000 12000 10 871,54874 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 04 09 43 000 12000 200 10 871,54874 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 04 09 43 000 12000 240 10 871,54874
Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН АЛЬН О Е х о з я й с т в о 911 05 00 84 098,49800 49 500,00000
Благоустройство 911 05 03 71 949,12200 49 500,00000
Расходы  в области жилищ но-коммунального хозяйства 911 05 03 43 000 00000 21 949,12200 0,00000
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 911 05 03 43 000 09000 12 253,96000 0,00000



19

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 43 000 09000 200 12 253,96000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 43 000 09000 240 12 253,96000
Расходы на ремонт и содержание объектов зеленого хозяйства, 
инвентаризацию зеленых насаждений, посадку и уход за 
зелеными, декоративными насаждениями, благоустройство и 
прочее 911 05 03 43 000 10000 3 250,18200 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 43 000 10000 200 3 250,18200 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 43 000 10000 240 3 250,18200
Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения 911 05 03 43 000 11000 6 444,98000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 43 000 11000 200 6 404,90770 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 43 000 11000 240 6 404,90770
Иные бюджетные ассигнования

911 05 03 43 000 11000 800 40,07230
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 05 03 43 000 11000 850 40,07230
Расходы на осущ ествление ремонтов, строительства и 
реконструкции 911 05 03 44 000 00000 50 000,00000 49 500,00000
Реализация программ формирования современной  
городской среды  на территориях отдельны х субъектов  
Российской Ф едерации 911 05 03 44 000 LC55F 50 000,00000 49 500,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 44 000 LC55F 200 50 000,00000 49 500,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 44 000 LC55F 240 50 000,00000 49 500,00000
Другие вопросы в области жилищ но-коммунального  
хозяйства 911 05 05 12 149,37600 0,00000



20

1 2 3 4 5 6 7 8
О беспечение деятельности прочих органов исполнительной  
власти и органов местного самоуправления 911 05 05 30 000 00000 12 149,37600 0,00000
Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенньгх пунктов и их 
структурных подразделений 911 05 05 30 000 04000 12 149,37600 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 911 05 05 30 000 04000 100 11 072,23700 0,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 911 05 05 30 000 04000 120 11 072,23700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 05 30 000 04000 200 1 077,13900 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 05 30 000 04000 240 1 077,13900
ОТДЕЛ АРХИ ТЕК ТУ РЫ  И  ГРАДО СТРО ИТЕЛЬСТВА  
АДМ ИН И СТРАЦ ИИ  ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА ТОРЕЗ 
ДО Н ЕЦ КО Й  Н АРО ДН О Й  РЕСП УБЛИ КИ 913 00 00 5 440,58400 0,00000

Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ ЭКО Н ОМ И КА 913 04 00 5 440,58400 0,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 913 04 12 5 440,58400 0,00000
О беспечение деятельности прочих органов исполнительной  
власти и органов местного самоуправления 913 04 12 30 000 00000 5 440,58400 0,00000
Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений

913 04 12 30 000 04000 5 440,58400 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 913 04 12 30 000 04000 100 4 940,58400 0,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 04 12 30 000 04000 120 4 940,58400



21

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 04 12 30 000 04000 200 500,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 04 12 30 000 04000 240 500,00000
ИТОГО 1 135 635,72360 223 921,96292


